
 

 
 
       REPUBLIKA HRVATSKA
   REPUBLICA DI CROAZIA
   ISTARSKA ŽUPANIJA
   REGIONE ISTRIANA 
Služba za javnu nabavu 
Servizio per l'acquisto pubblico 
 
KLASA: 406-01/16-01/50 
URBROJ: 2163/1-09/4-16-04 
Pula, 25. listopada 2016. 
 

 

 
 
PREDMET: Prijedlog Odluke

nabavu rekonstrukcije i dogradnje doma za starije i nemo
„Domenico Pergolis“ 
- dostavlja se

 
 
 U privitku dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.  
         
 
 
         
PRILOG: 
 -  Prijedlog odluke  
 -  Obrazloženje 
 

 

 
 
 
 
Dostaviti: 
 
1. Naslovu 
2. Pismohrana 
 
  

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
REPUBLICA DI CROAZIA 
STARSKA ŽUPANIJA 

 

Servizio per l'acquisto pubblico  

 

ŽUPANU 
ISTARSKE ŽUPANIJ
 
putem  
STRUČNE SLUŽBE SKUPŠ

52000  P A Z I N  
Dršćevka 3 

Odluke o pokretanju postupka javne nabave male vrijednosti za 
rekonstrukcije i dogradnje doma za starije i nemo

„Domenico Pergolis“ - Rovinj 
dostavlja se 

U privitku dostavljamo predmetni akt na nadležno postupanje.   

          PROČELNICA

Margareta Stipan

 

ŽUPANIJE 

NE SLUŽBE SKUPŠTINE 

52000  P A Z I N   

male vrijednosti za 
rekonstrukcije i dogradnje doma za starije i nemoćne osobe 

ČELNICA 

Margareta Stipančić, dipl.iur. 



 

Temeljem članka 24. stavka 3. Zakona o javnoj nabavi („Narodne novine“ broj 90/11, 83/13, 
143/13 i 13/14), članka 65. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije" 
broj 10/09, 4/13) Župan Istarske županije dana 24. listopada 2016. godine donosi 

 
 

O D L U K U 
o početku postupka javne nabave rekonstrukcije i dogradnje doma za starije i 

nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ - Rovinj 
 
 

Članak 1. 
 

1. Središnje tijelo za javnu nabavu je Istarska županija, Pazin, Dršćevka 3, OIB: 
90017522601. Javni naručitelj je Dom za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ 
Rovinj, Carducci 18, OIB 65822625952. 
 
2. Predmet nabave: rekonstrukcija i dogradnja doma za starije i nemoćne osobe „Domenico 
Pergolis“ – Rovinj 
 
3. Evidencijski broj iz Plana nabave je 13-16-MV. 
 
4. Procijenjena vrijednost nabave (bez PDV-a) iznosi:19.500.000,00 kn, a osigurana sredstva  
(s PDV-om) za 2016. godinu iznose 12.321.453,00 (s PDV-om). Izvor financiranja: Proračun 
Istarske županije za 2016. pozicije 161631 i 161632. 
 
5. Zakonska osnova za provedbu postupka je odredba članka 25. stavak 1. Zakona o javnoj 
nabavi („Narodne novine“ br. 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14), u vezi s odredbom članka 8. st. 
4) i 6) Zakona o javnoj nabavi.  
 
6. Odabrani postupak nabave: Otvoreni postupak javne nabave male vrijednosti. 
 
7. Ovlašteni predstavnici naručitelja su: 
 

1. Margareta Stipančić, voditeljica postupka koja posjeduje važeći certifikat u području 
javne nabave, KLASA: 406-01/14-05/867, URBROJ: 526-06-01-02-02/3-14-2 OD 
19.studenog 2014. izdan od Ministarstva gospodarstva, 

2. Nenad Despić, član koji posjeduje važeći certifikat u području javne nabave, KLASA: 
406-01/16-05/18; URBROJ: 526-06-02-03/3-16-2, izdan od Ministarstva 
gospodarstva 14. ožujka 2016. – zadužen za izradu dokumentacije za nadmetanje, 

3. Marko Ninković, član koji posjeduje važeći certifikat u području javne nabave, 
KLASA: 406-01/14-01/56; URBROJ: 526-06-02-01-01/7-14-333, izdan od 
Ministarstva gospodarstva 14. srpnja 2014 – zadužen za provedbu postupka javne 
nabave. 

 
Ovlašteni predstavnici iz točke 7. sudjeluju u pripremi dokumentacije za nadmetanje, u 
javnom otvaranju ponuda, pregledu, analizi i ocjeni ponuda, te obavljaju ostale poslove u 
vezi s postupkom javne nabave. 
 
Ovlašteni predstavnici dužni su potpisati izjavu o postojanju ili nepostojanju sukoba interesa 
u smislu članka 13. Zakona o javnoj nabavi u predmetnoj javnoj nabavi. 
 
8. Osoba zadužena za praćenje izvršenja ugovora: Bojan Memić, Viši stručni suradnik za 
upravljanje investicijama u Odjelu za obrazovanje i tehničku kulturu Istarske županije 



 

Članak 2. 
 
Sukladno Zakonu o financijskom poslovanju i predstečajnoj nagodbi („Narodne Novine“ br. 
108/12, 144/12, 81/13, 112/13) plaćanje obavljenih usluga izvršit će se na poslovni račun 
Izvršitelja na temelju računa/situacije Izvršitelja, uz koje se prilaže specifikacija izvedenih 
radova. Izvedeni radovi obračunavat će se na osnovi izmjere stvarno izvedenih količina 
radova, te po nadzornom inženjeru ovjerene građevinske knjige, a do ugovorenog iznosa. 
Izvedene i ovjerene radove odabrani ponuditelj će obračunavati temeljem privremenih i 
okončane situacije. 
 
Privremene situacije/računi ispostavljaju se mjesečno (za kalendarski mjesec – što se 
naznačuje u situaciji/računu). 
 
Privremene situacije ovjerene od strane nadzornog inženjera odabrani ponuditelj/izvođač 
ispostavlja naručitelju u 3 (tri) istovjetna primjerka  do 5-og u mjesecu za radove izvedene u 
proteklom mjesecu. 
 
Prijedlog okončane situacije Ponuditelj je dužan sastaviti i predati u roku od 15 (petnaest) 
dana nakon primopredaje radova, bez obzira na ispostavljenu privremenu situaciju. 
 
 

Članak 3. 
 

Rok za provedbu ove odluke je 60 dana od dana donošenja. 
 
 

Članak 4. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 
 
KLASA: 406-01/16-01/74 
URBROJ: 2163/1-01/8-16-2 
Pula, 24. listopada 2016. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
ISTARSKA ŽUPANIJA 

 
ŽUPAN 

mr.sc. Valter Flego 
Dostaviti: 
1. Služba za javnu nabavu IŽ, 
2. Predstavnicima javnog naručitelja (putem e-pošte), 
3. Pismohrana, ovdje 

 
 
 
 
 

O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
1.  PRAVNI  TEMELJ  ZA  DONOŠENJE ODLUKE  



 

 
Pravni temelj za donošenje ove Odluke sadržan je u  odredbi članka 24. st. 3. Zakona o 
javnoj nabavi („Narodne Novine“ br. 90/11, 83/13, 143/13 i 13/14) kojim je propisano da 
naručitelj internom odlukom imenuje ovlaštene predstavnike i određuje njihove obveze i 
ovlasti u postupku javne nabave. Člankom 65. Statuta Istarske županije („Službene novine 
Istarske županije“ broj 21/15, 02/16) propisana su ovlaštenja župana. 
  
 
2.  OSNOVNA  PITANJA  KOJA  SE  UREĐUJU  OVIM  AKTOM I POSLJEDICE KOJE   
     ĆE NASTATI NJEGOVIM DONOŠENJEM 
 
Ovim aktom uređuje se početak postupka javne nabave, imenuju ovlašteni predstavnici 
naručitelja te njihove ovlasti i obveze, u postupku javne nabave rekonstrukcije i dogradnje 
doma za starije i nemoćne osobe „Domenico Pergolis“ – Rovinj. 
 
 
3.  FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVE ODLUKE 
 
Financijska sredstva za provedbu nabave predviđena su Proračunom Istarske županije za 
2016. godinu, na pozicijama 161631 i 161632, te projekcijom proračuna Istarske Županije za 
2017. i 2018. godinu. 
 
Istarska županija sufinancira predmetnu nabavu zajedno s Gradom Rovinjom u jednakim 
udjelima (50%). 
 
 
4.  PRIJEDLOG  ODLUKE 
 
Dostavlja se u prilogu. 
 


